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Deus uÄ Jcopus mU 
Dux Tatio y Scriptor/ 

Divina.

i

Ju flora föremål vár tankekraft fig Makers 

Naturen i fin prakt vår undran billigt vacker. 
Hvad dråpligt fins ej hår at fe, at tanka på? 
Hvad grundrikt, det vå^ håg <Stt forska ej kan få ? 
Vår sjal i villor stadd, t mörker fångstad bl if vit, 
At ljus och klarhet få KN ßdel årrZ gifvit. 
Vid händelsernas fart hår skiftar ondt med godt* 
At gjora lykligt val vår sjal förmåga fsdt. 
Den i en laåfull verld med samvetslugn vil lefv^ 
Ï mörkrets labyrinth han får stg ej inv^fva. 
Vår själ den gåsvan fådt af Skaparns milda hand# 
At värdigt veklas ut ur vantrons fega band.
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Förstånders klara ljus en listig låga lånds r, 
Då på det /kapat år, sig tankegåfvan vånder.
Då Skaparn Far Je sagt, vår verld fkt vårds fick ;
Af verldar tufendtals hvar i sin ordning gick.
Hvad Skaparn ansåg godt hvem kunde det vil hindra?
Til mörka kroppars ljus Han låter solar tindra.
Naturens under fe> dess ordning tanka på,
Vår själ til tröst och lif kan ljus och klarhet få.
Vår jord stn daning fådt af dalar, hÖgdir, has,
Och hvad dess yta bår, Han lif och prydnad gaf
Af alt, hvad synbart bief, var menni/kan det båsta,
Hon kunde uppå alt sin håg tip mark samt fåsta, 
Hon, som fullkomlig sjelf fullkomligt valde stek; 
Och åtnjöt nåd på nåd< hvart andedrag och blick, 
I hennes adla fjål förstånd och vilja bodde. 
Hvad Skaparn gjordt och sagt, hon tröstfullt Kg och trodde«
I största sållhet stadd, hon evigt lefvat nögd, 
Om fria viljans val af list ej blifvit bögd.
Förstånd och Vilja bör då odlas och förbittras, 
At deras drift och Jif ej må i bojor fjattras.
Förnuftets ljus en bild af himmel/k klarhet blr, 
Om det ej odlas »p, bevis af vanvett-Zr.
Vi åro fatta hit at detta ljuset löka;
At mörkrets villor /ky, vår fjål med kund/kap öka.
Gud i stn härlighet allena vis Han Zr; 
íMen vil at men/kan ock, Hans bild i hjärtat bår.

En
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En Christhg Philosoph til ljus ur mörkret badar» 
Det goda blir hans val, det onda han förkastar, 

'Begîrligt älskas ak af visdom som bär namn 5 
Han trofast kastar sig i religionens famn.
Af, Christi iåras ljus ak hvad cn Christen pryder,
Som Christen han det tror, som Philosoph det lyder,
En Car i (ilig Philosoph sin kundskap nyttjar få i , 
At med sitt lefnäds ljus han andra lysa må,:

❖ *

dàan ser en talrik hop af lärda dårars skara* 
Ej Philosoph den Sr, som tror sig blått få vara, 
Som far med yra steg i fanatismens famn, 
Och likväl pråla vil m^d Philosophens namn. 
An med ett gudligt iken sig fanatismen döljer; 
Fantastens raseri ån Philosophen följer.
Den Christ lig Philosoph sig endast nSmna kan,
Som af Guds klarhets ljus, ett ijns i mörkret fann. - '
Den kan ej kallas vis, som Himlens vishet smädar, 
Som tadlar Herrans lag och Skaparns almakt hädar.
En dylik låra år en falsk Philosophis
Och hela dess Moral ett lömskt bedrägeri.
Så fräck Philosophi år Politiquens snara. 
Dess öfvermod och list år Religionens fara.

Dea
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Den döfvar mångens HN àeâ fött och dödligt gift, 
IVI e d en fôr-trollad röst, med il (k och ím adfui I íkrîít. 
Han fer de t stridigt an, at Skaparn sig ned là e r$ 
At trösta den i npd, so m ô mt sin nöd rbeg rår-er.
At Skaparen den våg i Ordet stakat ur, 
Som följas bör af den, som ö nikar saligt si ut. 
På Gudafarans kraft och ursprung han ej tanker, 
Men sig i fyndens dy, och ondskans sfgrund finkel 
Han Skaparn glömer bort b Dess helighet och råd« 
De anses ined förakt, sped rysligt öfverdåd. 
Dess varning aktas ej, Dess låra år en plåg^ 
Då maf lustars ^Id, hans hjerta står i låga.
I hjenat högmod rår, M q vas ja t hjuds ej til i 
Ty hirnlêans röst, ' hans låra måstra vil.
Han kåns ej vid den brist han.fådt af Adam årfva^ 
Då Omen med sin list, all verlden sankt för dår sva. 
An mindre aktar han upr Streifen ur nöd t 
Da Qyipnöfdden hjelp störfkastat med sin död.
At -Gud sin vilja har för menmikor förklaras
Och uti villo stadd i Ordet själen svarat; 
At hår hon påmint Wir, -at -noga ta i agt, 
Alt hvad i denna skrift Guds Anda henne sagt 
Ej efter detta ljus, på minsta fått han stråfvar « 
Den våda han ej ser, hvari förståndet fvåfvar. 
Af mörker gjör han ljus. Til ondika viljan bogd, 
Han rusar i för darf och synes dårmed nögd»
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Mm blr vll Christi Mm H mân Ch r iß i hg förgå t er 
Èj efter dess moral han dalens vlrde mater.
Af viljans fria val, K ås fedighet beror. 
Oils utan religion, at dygder sins/ han tror, 
Då odling af förnuft bör/sjal och hjerta röra/ 
Til Christi efterfölg^ det vil til såll fors. 
For dèffa kånilors hf han håller hjertät kalk/ 
Óch föga tankes på hvad Cbrißus oss befak. 
Han med sitt visdomsikjen på branta klippor famlar^ 
tVIed sitt fritånkeri en plågsam börda famlar, 
Af gudlöshetens gift, i en olycklig stunds 
Han til et evigt ve- med otro låggLr grund/ 
Han gifver menikan lof, at lefva som hon tyckes 
Hon följer detta råd/ och Philosophent nycker» 
Han banar sig en våg» med griller af förnuft ; 
Och med sitt öfverdåd han skaffar otron luft. 
Han vil utgrunda a l ty vii fjslf sitt synglas flips, 
Och tror blott det, han kan med sitt förnuft begripa 
Han anser hvad om Sig? var Gud i Ordet lår t, 
Om dygd, orn salighet, knapt vara mödan vårdt. 
Guds vishet utan grins, hans vishet IZnsint miters 
Hvad Himlens vilja år han oförikjlmt förgåtsr« 
Han tror det vara klokt, at mer ej vela tro. 
Ån i den trånga krets af inbil/kt vett kan bov 
Så tröstar han sig kjslf, få vH Iran andra låra) 
Och sådant offer åt sin sånggudinna bårav
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Ett dylikt vanvett namn af smak och ljus det far; 
Den dum och svagtankt doms, som samma vag ej går.
Det Sr ej 'Andans ljus, med .bon i tro han söker;
Hahs egit visdoms ljus, villrådigheten öker.
Han gifver sig ej tid, at forska sakens ikick;
Ty han vil fatta ak; med kall och hastig blick.
Hvad ålderdomen sagt kan honom högst upreta, 
Vil ensam Philosoph bland Philosopher heta.
Inbillning år hans Gud, och högmod år hans lif, 
Han prisar tolerancer men antias endast kif.
Af sådant raseri då själen fådt intagas; * 
Af Andans ljufva nåd han vil ej långre dragas.
Ty Ord och Sacramenti dår läkemedel fins, 
Han vil ej veta af, och ingen båttring vins, 
I körstig säkerhet hans hjerta nederfånkes.
Hvad i den andra verld han Mir, ej dårpå tånkes.
Han lefver liksom ak bör ike för lesnad hår; 
Och har fin största rö af finligå begår. '
Hau tror til synd och lust då böjelse man finner; 
Den från en helig Gudy från godhetskållan rinner, 
Han tror fig lefva vål, förnuftigt, dygdigt, bast, 
Til alt stags öfverdåd, då lustan rasar måst.
I detta, mörker stadd, ett brått det andra följer: 
Den list i hjertat bor, omfider man ej döljer. 
Man syndar uran blygd, mot nästan^ Gud och /g-, 
Och går med djarfva steg på lustans breda stig.

På



På fâdan villostà dl fyndatrålen vandrar 
Och ak b vad heligt ar begabbar, smådar, klandrar. 
Hvem kan då undra på, at ondlkan bryter ut, 
Som gjör på allmänt vål ett svart och rystigt ilut? 
All ordning, lag och rått, man rubbar och förvänder. 
Och til ihr olycksmål med snabba steg man länder. 
Odan Jagbrott fräckt begår, och talar dock om lag* 
Men lyder endast åt sitt tycke och behag.
For brott då religions en värdig afiky väcker t 
Hon måfle tystas ned; en hjelpf^m hand .man räcker 
At qvåfja denna lag: Ty blott naturens rdy?, 
Skal vara kraftig ung til iamvers lugn och troll. 
Af Òsverbet och lag bör alla samfund stödjas. 
Men detta blir ett tvång; de måste undanrodjas« 
Un sådan illfkfull hop, den löser alla band ; 
Och glådes då ston fer, blod, bilar, svärd och brande 
Förnuftets öfverdåd til villa afsteg forer, 
Som sinnets lugn och ro, förringar# plågar, störer. 
Den lasten Slika vil, kan aldrig täckas Gudt 
Han följer egna råd, men icke Himlens bud. 
Förståndets ljus blir klart då Andans ljus får styra; 
Men qvåfjes Andans röst, man vaknar upp i yra. 
Ån fvåfvar det.för högt, ån sänks det ned i dy, 
Och traktar efter det som hålst man borde iky. 

b



so

Med djlrf och tryndig ton til utmirkt mit hatt löper,, 
Och ah hvad gammalt ar, i nya* formar stöper, 
Han ihed site tab fin ikrifr,, en allmln oflrd fplr^ 
Så framt hans ihà ej> en önåd framgång? fir. 
Han anser det for bist, h vad ban fig få inbillar : 
Af de sta tankar k just, han fig och andra villar,.
Alt nytt i Politique, Mor ah Philosophie
En afgud år uti hans villos fiafveri,. 
Han trottfar Himlens makt, han finidar ^estt låra, 
Och. sådant öfverdåd han räknar för en åra,.
Så fruktas Ha vars Gud ! Så aktas Religion> 
Man böjer k na för Rauls men ej för ^esu thron. 
Til Ætherni högsta grins medí fina; stålta. vingar, 
Martofver berg och has, mot himlaljuset svingar. 
Men. yr af stormars dån, och böljors mörka svall, 
Han plötstigt glömmer bort, at högmod går för falk. 
Med Helf k lok myndighet del vår tids härolders 
Som det dem faller in, de dikta verldena ålder..
Hvad hedna Sopbi sagt, de hålla, högre kart.
Än i den helga Skrifts hvad Moses: oss har lårt, 
Den anses såsom svag och högst enfaldig vara, 
Som Gudaläran vil med verldslig vishet para; 
At ej til öfverdåd vårt snilles yra för;
At det ej väldet får, som endast tjina bör.
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Ett flygtigt meníkjovetr, det hôgt och heligt dômes, 
Det pris och vôrdnad far oeh verldsregenten glômmes. 
Men den med maktig arm fom väldig feger vann, 
Han ej med fina vark, fin åra dela kan.
En blind med falika drag, i hjärnan tingen målar? 
Hvad ilikt och nedrigt Sr, fôr öfvermodet strålar« 
Naturens härlighet omtalas ömt och vål, 
Men det at dyrka Gud* det anses blott fom grå!. 
Fòvdotnar med förnuft man tappert vil bestrida, 
Men utan Andans ljus, de fedan värre svida.
Dår vantro vålde haft, fig otro smyger fram, 
Med fafa, grymhet, list, til Christenhetens ikam.
Med ilikt begabberi det heligt Sr förringas* 
Den lått bedragen är, af lastens ledband tvingas* 
Den eljest åker vål, han snart förvillas kan. 
Då smickret, fom han hört, han låttfint tager an.
Förnuftets segertåg bebådar fålla tider: 
Så sågs ; Men fins ej tro, all dygd och åra lider*
Förståndet råda vil, då Gud ej råda får: 
Ej kan då undras på, at alt förvilladt går. 
Förnuftets villor fram til villovägar förer. 
Och detta villoikjen ett allmånt vål förstörer. 
Man vil, at detta ljus skall kraft och feger få, 
Men Religionens plikt, man vägrar tänka på,

b L Om
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O n frißet talas fâ, at hvar en tror fig aga, 
Fritt val i «illa vårs, at gjöra, tanka, säga. 
Förtjust af sådan dikt, han högfårdslarfven bår j 
Och den som tjena bor, ej vet hvad lydnad år« 
Men detta år en krok, med den at fånga, draga. 
Och når han fångad år, då år för sent ar klaga. 
Han fer det han ej, trod t! Han fer bedrågerf; 
Den fara fmårtfull blir, de honom störtat i, 
Dår lofvas frihets lugn, men stafveriet följer5 
I j^mniikhetens famn fig Tyraniet döljer. 
At man må råda fritt, man thronet kastar kull? 
Och åran hålles fal för penningar och gull. 
Ån Prafier drifvas bort, och Atbeifiev tålass . 
Hvad fräckt och lastbart år, som adla dygder må lass 
Ån folket billås in, at det ikall råda få;
Det plågas, trampar ned och tåligt fer därpå. 
Hvad af naturens drift för vilda hjertat prålats 
Det som en ikon elenod i deras ögon strålar, i 
Det anses endast godr, det följs, det tånkes på* 
Med desta falska steg, man vil til fåll het gå. 
På sådant fått de tro, at asta missbruk qvåfvasj 
Enar bland alla Stånd, ast skick och ordning håfvasj 
At få litt lyfte fram ;; de smickra : du år fri; 
Men hela verlden fer blott mord och raseri.

J*
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Dt aTt hvad heligt år, man under fottren tråder: 
Med hålgedoinars guld, med rof af storda ståder, 
Man Stater stcapar til: Men pa få stiprigt grus, 
à grunden ramlar kull och vråkes hus på hus.

v id våra plikters val, at Skaparns ar a söka, 
At skynda andras vål och egen såUbet ô kaj 
At detta vårdigt iker, ger nåden styrka til; 
Förståndet rygelfritr, til a stall råda vik 
Förståndet t v ek fullt år ‘ tron visshet kan ti Isära. 
Förståndet fattar vål; men tron kan hjertat röra. 
Förståndet svingar högt ; tron stadgar vårt begår» 
Förståndet facklan bår; tron Hel sva ljuset år. 
Då uti mörka mål, vår fjål upiysning åikar 
Tron gjuter in den fast som fjålatörsten låikar. 
En Christ lig Philosoph hair trampar jåmna steg, , 
Och år i sina vårs ej stygng. falik och feg. r 
Hvad Andan i Guds Ord för honom uppenbarat, 
Til rittelfe och tröst i fjalen lr förvarat. 
Förvillad, föfd och snård af fynd och yerldfens sist, 
Han ser en vredgad Gud, sin fara, nöd och brist. * 
Han stadd i sådant qval, til nådastolen hastar, 
Med hopp, med tröst och tro, sig ned for thronen kastar:

Ett
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E« iken af Jebavab. af Herrans klarhets ljus, 
Det blir hans (köld, hans borg och ej ett brakligt grus, 
Me/fias, Han, hvars kropp på fyndakorfec blödde ; 
Af törne, gisslar, spjut, hvars blod få ymnigt Aödde. 
Dår Han För fynden dog, besegrat fynd och död, 
Och frålste med triumph oss syndare ur nöd. 
Han htt begå» ligt flyr, han hår med trygghet hamnar, 
Då dormar rasa vård, han Frälsaren omfamnar. 
Den hår i farans flund, fin fristad sökt och haft. 
Han lif och styrka får af Andans nåd och kraft. 
Hvad himmelsk sannings år, til den han fast fig haller: 
Och fkyllar aldrig ^å at vantro sådant vål ler. 
Han kan som klippan fast, för motgångs böljan ill 
Och undergifvit bår, hvad honom lågges på. 
Af Gudalagen alt hvad ISrt och kundgjordt blifvit, 
Til ljus och efterfölgd år tnenikor förefkrifvit. 
Dess låra år en tröst, i motgång, sorg och qvaL 
Hår fins i denna flcrift, den sundaste Moral, 
Då lystnad mången hrr, at hedna låror söka, 
Bör det, at kånna Gud, fast mer vår åtrå öka, 
Hvad inenniíkofôrnuft, at odla upp förmår, 
Af hivilaTårans ikjen en stadgad klarhet får;
Som Gud det hafva vil, Hans vilja heligt aktas? 
Dess lagar och bestut,, uppmärksamt de betraktas*

Hvad
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Hvad Gud i Ordet sagt, han tror,, han håller saft; 
Och tryckes då ej ned af fyndabördans last.
Han prisar Himlens må, af ftofr som honom (kapat, 
Och med försonings död hans synda, ikuld utikiapat. 
Han ser i minsta grand af Gudamakten spår, 
Och af det minsta kräk hans själ uplysning får. 
Hat> ej ivgrunda kan, Guds dålds spar i nöden, 
Som träffar dygdens barn, med imårtefnlla öden: 
Den ofta dignar ned af bkrra tyngders last, 
Som med ert tröstiullt hopp, td Gud stg håller saft. 
IVlen ej i medgångstid ståndaktighet kan pröfvas. 
Då känslans lif af der, som agan vacker, döfvas ; 
Då föfd i lyckans famn, han fri-från alt besvär, 
Befihnes kånstblös, vid det som andligt år.
Vid händelsernas drift han Himlens vishet vördar. 
Af denna tanka ledd,, han tröst och ilyrka skördar. 
Försynens; dolda spår vid alla skifiens gny,.
De prrsfnlh tånkas pa och vidare, ej bry; 
Förnuftets marta ljus naturensunder skådar! 
Hvad Herrair kunnigt gjordt, en större klarhet bådar# 
I alla föremål syns Skaparns majestät;
Han aldrig fångstad blir i villoandars nåt. 
Hvad PLilbsopber sagt, och lärt, och vistigt fattat, 
N^ ^judaldtans röst, blir högt och vårdjgt skattat.

Man



[Wan vördar dâ Minn, med .eklig 'foríkningskrafr. 
Som för ar sprida ljus, ta lofvjrd moda haft. 
Af deras låror följs, hvad fundt och ljufligt lyder ; 
Nar <et ej drider mot hvad himmelsk sanning tyder» 
Men vil man lyda åt, hvad hvar en fjelfklok lar/ 
Då billigt frågas må hvad dygd och sanning år? 
Han lård som Philosoph af Ev angeli i låra; 
Med värdigt dygd a-ljus kan namn af Christen båra. 
En Christlig Philosoph i Religionens spår, 
Han varsamt trampa vil och vet hur långt han gir» 
Han vantar utaf nåd, vålfignelfe i liden. 
Och salighet til slut, då fegren kröner striden. 
Dens makt han vördadarr, som hjelp i noden sant: 
Som nåd fullt i vår Ijal, en himmelsk klarhet tånr. 
Ar Christen kallas få, han rånar för en åra ; 
Och för en salighet,'at Christi namn få bara,. 
En Chriselig Moral för alt han håller kart., 
Och hvad oss Christus sag^ han högst at ikatta lårt. 
Det Christi låra ar, som trogna vånner danar; 
För den som lyda bör, fam vågen ljustig banar. 
Föräldrar. Osverhet, Husfader Makar, Barn» 
De låra hår at iky fördårfvets dolda garn. 
Det hvad förnuftet ej fullkomligt ser och /anar / 
Våt tro af Ordet starkt, det högt och heligt skattar.
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Alt hvad til salighet oss uppenbarat är.
Om Skaparns helighet och höghet vitne fjfr. 
Ej tron sit ljus och lif af det kan (lyrica vinna, 
Som et få svagt begrep, fa dunkelt ljus kan finna. 
I Ord och Sacrament vår tro den klarhet får. 
Som ak förnuftets ljus, at vinna ej förmår.
Vår helga religion det ådlaste vi Zga, 
Den kraft hon ger, kan ej all verldens guld upveg^ 
Då kroppen lider nöd, och själen saknar tröst, 
En himmélfic glådieström -hon gjuter i vårt broil, 
Han ej ined fråcka steg i hålgedqmen stiger; 
Hvad ej utgrundas kan, förnuftet dår vid tiger. 
IVIed all sin forikningskraft, han saknar óníkad ro* 
Aden tröstas, då han vet, at Skriften figer; Trd* 
Ett fundt förnuft det bör dess trånga grånfor mårka, 
Och denna kännedom en medfödd svaghet stårka. 
Ett fruktlöst bry därmed, at vela grunda ut, 
Hvad Skaparn fastståltvid dess eviga, bestut. 
Naturenz i sin vidd, med tjusning han betraktar, 
Hvad namn af visdom bår, han högt oeh vårdigt aktar. 
Blott religionens röst kan stadga hans begår ; 
Och detta: känn Dig Sjelf r hans hjerfas valspråk år. 
Han hörer Herrans lag, at hjertat må förbättras, 
Och ëp af saisira sken förståndets krafter fjåitras,
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Osäkert hvad vtlSrtaÇ Voltaire* och as Kant. 
Etutrofast axiom ♦ Hund Gud ofs larti ar sant. 
Med undergifvenhet,. då prôfvotiden richer, 
Han nöjes med sin del*,, ej andras^afvund vacker. - 
År han i fattigdom) han kkval aktad blir * 
Och rik, utaf fin vinst,, den nödståk år han ger.. 
Han ledes pä fin våg. af Çhrifi Ijufva låra> 
Dess Anda och dess lju& hans fjålakrafrer nåm 
År trofast i förbund,, och skyr menederi,.
Och; tares ej af Jistf af hämnd och hyklerL 
Den hononv lyda hör, han ej med hårdhet möter, 
Men det han gern a ser, at hvar fingjerningfköter..
Af JdTiivet och. af lag han håmtar endast rad,, 
Och kan ej frestad blLaf nedrigt öfverdåd..
Han med bedrågerb ej andras* rykte, kränker; 
Ty han en fiend Zr, af falikhet» lögn och råuker,. 
Försonlighetens, biM, i hjertat pråglad år 1 
Til hlmnd och tyranni, hah hat och fafa bår..
Ej alt hvad fåfängt syns, han ondt och brotsligr sk tar 
Tid, ålder, fed och ort, med foglighet betraktar. 
Ett menlöst tidsfördrif, det anses ej för brott, 
Fast det han tycker om, ej allmant tycke fådt.
D.e ustas flock han fen dem understöd han gifver $; 
Då snård af girighet en niding dem bortdrifver..

Rått-
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Rättfärdighet, den han i hálga badet sâdr, 
Upefdar trônes lis» m ed nadens rikK mått. 
En Philosoph fom Kungr fin spira råttviss forer» 
Och vårdar ômfintalthvad folkets välgång rôrer; 
Han ålikar Herrans fag»- rattvisa, sanning, fred : 
För Körningarnas Kung» han kronan lägger ned. 
En Chrijilig Philosoph rattvisans sate pryder : 
Hvad, Herran i fin lag befäls haw villigt lyder, 
Han kysser Herrans hand, som rättvis spira bår. 
Den t rykt och nod Ml $ ån den» tross oclv ftod han Sr. 
Han ej med trug och split, den Hogflas lag förkunnats 
Och den i tron år svag, han samvetsfrihet unnar.
At Herrans- milda, dom, han damnar andras fel 5, 
Och ropar man pl håmnd, han tar ej dåri del. 
Eh Chrifilig Philosoph fom landets ungdom leder,, 
Han denn til. landets- våh i Chrißi lag bereder. 
Han odlar deras vett^ men utan smink och grål > 
I Cbrisii efterfölgd han ssadgar deras vål. 
Han vetenskapers ljus i deras själar tånder ; 
IVlen så, at detta ikjen til Skaparns åra lander. 
Han for (kar tid cch verld, djur, våxter, himmel, has;, 
IVI en döljer ej det ikjen fom Gud i Ordet gas.
Ej dygdareglor blott af Theologer gifvas, 
En Philosoph bor ock af samma nit upjifvas.
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à afíky vsckas for la MU a Gegart 
Men kåns ej Herrans-lag, hans låra vansklig ån j 
Sók vishet h var du kan, du får, 4 u bor, dat gjorat 
Men låt ej falska "blåss, din fjålaro förstöra * 
Försök din tankekraft: Låt den ej fkjena få: 
Låt tygla ditt begår : Låt himmelsk sanning rå» 
Til lagats kännedom* då han vil andra leda, 
Med Gud ai dr ans krafts han vil sitt famvet freda. 
Af rått, af sant ock godr,, han gjör ett moget val» 
För vånfkap eller vinst, ej åran hålles, fal.
Skall han til -rikets tjånst och båtnad svärdet föra. 
Som Chvißlig Philosoph) han vil sin plikt fullgjöra, 
För fosterlandets hjejp, Fan vågar lif och alt, 
Och utför oförikråckt hvad honom blir besait.
En Cbiislig Philosoph med alla redligt handlar# 
Ej oförfalskad t gods bedrägligt han förvandlar. 
Sitt bröd han åta vil, uti fin anlets svett, 
Af mödors mångd. och tyngd sin vinst han oögder seds» 
En Chris lig Philosoph, han undersåtligt lyder, 
Och hvad Regelten vil, han rått och vål uttyder.
Han våld, och rån, och alt hvad ondskan ståmplat flyr# 
Och som et landsfördårf, parti och afvtind skyr. 
En Chris lig Philosoph för all månt vål vil vaka, 
Då skals och svarta måln, de sanifundskroppen skaka.

Han



Hán 0elF i gapet star, då faran hotar niSif, 
Geh râdigt skaffar hjelp dir det behôfs fom bast* 
Han vil til landets hjelp a f det han ager dela| 
Dess välgång år hans vSI, han vil defs refvor heláií 
Han vil at det han har, skal fiera gagna fay 
At om defs ädelmod e» framtid vima 
Han nöjes ej därmed, at ädelmod berömma,;
Och uti farans ilund alt' bistånd plötsligt glömmst 
I nöd han likna vilken hjelp fam Sam aviti 
Och ej en ogen och KSnstolÖs Levit.
Han nalkas nödens barn til hjelp med snabba vingas 
Det Christi kår lek Sr som honom dårtil tvingar^.
Vål mycket godt af skryt, af menflcohjertat går? 
M&n då af Andans- tröst, det sig ej hugna får» 
Han sticker ut den eld, han fer bland bröder brinns 
[Vian får i faranHtundj ståndaktig honom finna. 
Hans vårda lefnadsloppj ett lefnads mönster Sty 
Om dygd och Sdeb frågd-han? vandel' vitne là 
Då Ordet i vår Qal fin vårkan får utöfva, 
Och hjertats dolda kraft, i tro ock karlek pröfva^ 
Dh stråle bryter fram, som lyser kring få klart, - 
At knapt det minsta main i farten blifver <zyarL 
Han ej med öfverdåd sin vedermöda ökar, 
At ej förtvistans bild vid lifvets afton,fpökar|
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En vandêl ’ chrißHgt ford fôrf&mar I i svets- sluts 
Sall den som rått kan tro, då Jifvet slocknar ut k 
Ar gjöra hvar man ritt, hans största åxr^ bl iiver ; 
Och i vålgjörande, han efrerdöme gifver.
Han oskuld skyddar ömt, at den ej lida får. 
Och med sitt dygdal jus han andra, föregår. 
Hvad lagar bjudas på,, med villig lydnad följas V' 
Han låter deras ljus ej slockna eller döljas. 
Som god medborgare han dygdenamnet bår.
God Maka; Trogen Fan» och Ömsint Far han år. 
Då slutas lyckligt ak, man stadgas fållhet sinner* 
Når dygd och religion din hålgd omsidervinner; 
Enar med hopp och tro, man vånder om til Gudi 
Och fruktar mer för Hans ån för Tyranners bud* 
Ibland en talrik hop, Gud'sina valda kånnerr 
Han skyddar sina barn; Han hjelper sina vinner. 
Dår lågar råttvis håmnd, då rlddad blifver Lott» 
För Tio fromas skull, ett Sodom fkonsmål fådtl 
Förstånd och redligheç, vid alla steiften lyser: 
I fammanlefnadem man tro och vånfkäp hyser.
Man söker allmant vål, dir öfvas christlig dygd; 
Man 0likar utan svek, Gud» Konung» Fosterbygd.


